
TERESINA - PI

12

Sexta-feira, 22 de fevereiro de 2008 - Nº 35

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA ESTADUAL DE ADMINISTRAÇÃO - SEAD
CENTRAL DE LICITAÇÕES DO ESTADO - CEL

 

REVISÃO TRIMESTRAL  
 

EXTRATO PUBLICAÇÃO PARCIAL Nº. XLI/2007. 
Publicado no D.O.E. Nº 177 de 18 de setembro de 2007. Págs. 08. 

 
SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇO – SRP 
PREGÃO PRESENCIAL Nº. 027/2007/CEL/SEAD (BENS COMUNS)  
PROCESSO ADMINISTRATIVO N°000.054/07 
OBJETO: PREÇOS REGISTRADOS DE CONTRATAÇÃO DE EMPRESAS,

PARA GENEROS ALIMENTICIOS PERECÍVEIS, CARNES,
FRANGOS, PEIXES, FRUTAS E VERDURAS 

 
 

Item Especificação 
Empresas 

vencedoras 
 

1°Classificadas 

71 

CARNE BOVINA 
- TIPO COXAO 
MOLE, EM KG, 
RESFRIADA, E 
NO MAXIMO 
10% DE SEBO E 
GORDURA 
LIMPA, COM 
ASPECTO, 
COR, CHEIRO E 
SABOR 
PROPRIOS E 
NO MAXIMO 
10% DE , 
EMBALADA EM 
EMBALAGEM 
PROPRIA, 
PESANDO SEM 
SUGIDADES E 
ACAO DE 
MICROBIOS 

1-ADEMIR R. DE 
MENESES 
MARCA: FRIGOTIL 
2- P.S. SOUZA & CIA 
LTDA. (TOTAL 
DIST.) 
3-GERALDO A. DA 
SILVA. 
MARCA; ELDORADO 
4-DISTRIB. B FILHO 
MARCA; FRIGOTIL 
5-ALIMENTA DIST. 
MARCA; KI-CARNE 
6-SAMUEL 
CASTELO 
MARCA: FRIGOTIL 
7-CR DIST. LTDA 
MARCA: FRIGOTIL 
8- S.P. COM. E DIST. 
LTDA 
MARCA; FRIGOTIL 

R$ 9,90 

------------------- 

108 

FRANGO - 
INTEIRO, 
RESFRIADO, 
SEM PES, 
PESCOCO E 
VISCERAS, C 
OM ASPECTO 
COR E CHEIRO 
PROPRIOS, 
SEM MANCHAS 
E PARASITAS, 
ACONDICIONA
DO EM SACO 
PLASTICO. 

1- ADEMIR R. DE 
MENESES 

MARCA: COAVE 

R$ 4,10 

2- P.S. SOUZA & 
CIA LTDA. 
3-GERALDO A. 
DA SILVA. 
4-DISTRIB. B 
FILHO 
5-ALIMENTA 
DIST  
6-SAMUEL 
CASTELO 
7-CR DIST. 
LTDA  

 
R$ 4,18 

OF.  100
GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
DEFENSORIA PÚBLICA

EXTRATO PUBLICAÇÃO JUSTIFICATIVA INEXIGIBILIDADE

REF. PROCESSO ADMINISTRATIVO N.°0203/2008-Defensoria Pública
FORMA: Inexigibilidade de Licitação
FUNDAMENTO LEGAL: Art. 25,caput, da Lei n.° 8.666/93
OBJETO: Licenciamento Uno Mille Placa LWD 1732.
BENEFICIÁRIO: Detran.
VALOR: R$ 166,45 (cento e sessenta e seis reais e quarenta e cinco centavos).
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:339039
FONTE: 100
MAIORES INFORMAÇÕES: Defensoria Pública do Estado do Piauí – Rua Nogueira
Tapety, 138, Bairro dos Noivos, Teresina, Piauí.

OF.  135

EXTRATO PUBLICAÇÃO JUSTIFICATIVA INEXIGIBILIDADE

REF. PROCESSO ADMINISTRATIVO N.° 0202/2008-Defensoria Pública
FORMA: Inexigibilidade de Licitação
FUNDAMENTO LEGAL: Art. 25, caput, da Lei n.° 8.666/93
OBJETO: Autorização para pagamento de licenciamento junto ao DETRAN – PI de
veículo S-10 Colina, Renavam 884143112, Placa LVU 4762, pertencente à frota da
Defensoria Pública do Estado do Piauí.
BENEFICIÁRIO: DETRAN-PI.
VALOR: R$ 260,72 (duzentos e sessenta reais e setenta e dois centavos).
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:339039
FONTE: 100
MAIORES INFORMAÇÕES: Defensoria Pública do Estado do Piauí – Rua Nogueira
Tapety, 138, Bairro dos Noivos, Teresina, Piauí.

OF.  136

EXTRATO DE CONVÊNIO

Convênio nº 131/2007. Nº Processo: 00008.000088/2007-74
Concedente: Secretaria Especial de Direitos Humanos
Convenente: Defensoria Pública do Estado do Piauí
Objeto: O presente convênio tem por objeto a execução do projeto “Balcão de Direitos
– Assentados e Acampados Rurais”.
Valor Total: R$ 74.771,60; Valor de Contrapartida: R$ 5.970,10; Valor a ser transferido
ou centralizado no exercício em curso: R$ 68.801,50; Valor Transferido : R$ 68.801,50;
Vigência: 19/12/2007 a 19/12/2008.
Data da Assinatura: 19/12/2007.
Defensor Público-Geral: Nelson Nery Costa.

OF.  138

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA DA INFRA-ESTRUTURA - SEINFRA

Extratos de Contratos – 2008

Referência: Contrato Nº 20/2008 - Processos Nº 16.42/2008.
Contratante: Secretaria da Infra-Estrutura do Estado do Piauí.
Contratada: F.G. Comércio de Equipamentos e Serviços Ltda.
Objeto: Fornecimento de Cópias Xerográficas e Heliográficas Preto e Branca e Colorida, Plotagens,
Confecção de Crachás, Plaquetas de Tombamento e Encadernação, Canudos para Projetos.
Licitação: Dispensa de Licitação (art. 24, II, da lei 8.666/93).
Valor Global: R$ 25.000,00 (Vinte e Cinco Mil)
Prazo de Execução: 3 dias.
Vigência: 12 meses.
Dotação Orçamentária: A despesa  com a execução do presente Contrato correrá a
conta da atividade nº 2131, elemento da despesa nº 339030 e nº 339039 e fonte nº 100,
do orçamento do Estado, para o exercício de 2008.
Data da Assinatura: 11.01.08
Assinam: Antônio Avelino Rocha de Neiva (pela Contratante) e Henrique Areolino
Rodrigues Nunes dos Santos (pela Contratada).

Referência: Contrato Nº 21/2008 - Processos Nº 16.983/2007.
Contratante: Secretaria da Infra-Estrutura do Estado do Piauí.
Contratada: Nossa Luz Instalações Elétricas Ltda.
Objeto: Execução dos Serviços de Eletrificação de Extensão Primária em 13,8 KV
(750.00M) e Secundária 380V,220V (2.685,00M) com 01 S/E Trifásico de 30 KVA e 01 S/
E Trifásico de 15 KVA, no Conjunto Habitacional Sol Nascente e Bairro Aeroporto I e
II, no Município Colônia do Gurguéia – Piauí.
Licitação: Convite nº 26/2007.
Valor Global: R$ 92.141,28 (Noventa e Dois Mil Cento e Quarenta e Um Reais e Vinte e
Oito Centavos)
Prazo de Execução: 60 (sessenta) dias.
Vigência: 165 (cento e sessenta e cinco) dias.
Dotação Orçamentária: Os recursos financeiros para a despesa decorrente desta
contratação correm por conta do Estado do Piauí, por intermédio da Secretaria da
Infra-Estrutura do Estado do Piauí – SEINFRA/PI Dotação Orçamentária: 16101 25 752
36. Projeto: 1.215. Natureza da Despesa: 4490-51 e FR - 00.
Data da Assinatura: 14.02.08
Assinam: Antônio Avelino Rocha de Neiva (pela Contratante) e Pedro Pearce de Oliveira
Brito (pela Contratada).

Referência: Contrato Nº 22/2008 - Processos Nº 16.161/2008.
Contratante: Secretaria da Infra-Estrutura do Estado do Piauí.
Contratada: CREALT – Construção Reflorestamento e Agropecuária Ltda.
Objeto: Perfuração de Poço Tubular com 120 (cento e vinte) metros, no município de
Redenção do Gurguéia – PI.
Licitação: Dispensa de Licitação (Art. 24, I, da Lei 8.666/93).
Valor Global: R$ 14.700,00 (Quatorze Mil e Setecentos Reais)
Prazo de Execução: 30 (trinta) dias.
Dotação Orçamentária: As despesas decorrentes deste Contrato correrão a expensas
do Governo do Estado do Piauí que e serão pagos através da Secretaria da Infra-
Estrutura do Estado do Piauí. Classificação Orçamentária: 16101.15.451.36. Projeto:
1.210. Natureza da Despesa: 4490.51 e FR-00.
Data da Assinatura: 14.02.08
Assinam: Antônio Avelino Rocha de Neiva (pela Contratante) e Manoel Mauro da
Silva (pela Contratada).


